DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 05 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 991

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 080/2022 – GAB

 O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, Sr. RRAIMUNDO NONATO CARVALHO, no uso de
suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
Capítulo III, Seção II, Artigo 67, inc. VI, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR como membros efetivos e suplentes do
Conselho Municipal de Saúde, os membros abaixo relacionados,
conforme disposição representativa e indicação das entidades
competentes na forma da Lei.
I - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:
I - Representantes das Associações Comunitárias:
a - Associação dos Agricultores do Assentamento Canaã II:
Membro Efetivo: Hoverlande Marques Costa
Suplente: Carlos Henrique Marques Costa
b - Paróquia Santo Antônio:
Membro Efetivo: Maria Natalícia Moura dos Santos
Suplente: Maguinoria de Carvalho Nunes
c - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:
Membro Efetivo: Farahdiba Carvalho Silva Santos
Suplente: Noêmia Ribeiro de Oliveira
d - Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:
Membro Efetivo: Lourival dos Santos Brandão
Suplente: João Moura dos Santos Filho
II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:
a - Representantes dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem
Membro Efetivo: Maria Helena de Sousa Santos
Suplente: Edite Alves Farias
Membro Efetivo: Tainá dos Santos Souza
Suplente: Sinaiara Costa Santos
III - REPRESENTANTES DO GOVERNO:
a - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Membro Efetivo: Lara Elisabeth Costa Carvalho
Suplente: Adson Montalvão Oliveira
b - Representante da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovação:
Membro Efetivo: Marcelo Alves dos Santos
Suplente: Claude Sergio da Silva
c - Representante da Secretaria de Cultura e Turismo:
Membro Efetivo: Maria Vitória Sousa Silva
Suplente: Rômulo Batista Vieira
d - Secretaria de Infraestrutura:
Membro Efetivo: Francimar da Silva
Suplente: Odemar Pereira de Sousa
e - Secretaria de Administração:
Membro Efetivo: Digleuma Rocha Pinto
Suplente: Marília Nunes da Silva
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA,
05 de dezembro de 2022. RAIMUNDO NONATO
CARVALHO, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ecca6f635d53b464fc7559f0955a206ab9f1df1e

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
044/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022058 –

CPL/MA

 O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados que está sendo revogada, a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
READEQUAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA., RECURSO:
15.451.0555.1029.0000 - PAV. ASFÁLTICA DE RUAS E
AVENIDAS NA SEDE - 4.4.90.51.000 - Obras E Instalações. O
certame que se realizaria às às 13h00min (treze horas) do dia 05
de dezembro de 2022, através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.comprasbr.com.br, MOTIVO
REVOGAÇÃO: por motivos administrativos (alterações no Projeto
Basico) Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou pelo
telefone (98) 3483-1122, das 08:00 as 12:00hs.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 05 de dezembro de 2022.
Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: bc56fcdb824ac0786dfab4f3590c6197c27c00fd

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 05 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 991

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.12.05

17:12:02 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 05 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 991

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-12-05T17:01:02-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS